
 

 

iCE LiNK エディション仕様変更のお知らせ 

2025 年 5月 1日 

株式会社ホリゾン 

お客様各位 

 

平素より iCE LiNK をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

この度、iCE LiNK のエディション体系を見直し、従来の「3 エディション」から「2 エディション」へと変更することとなりました。 

 

1. エディション変更の概要 

これまで提供しておりました「Automation」エディションを廃止し、「IoT Basic」エディションを特化型のエディションへ

移行いたします。 

 

【廃止】Automation エディション 

Automation エディションは、自動化に特化したエディションとして提供しておりましたが、ほとんどのユーザー様が

Enterprise」エディションを選択されていることを踏まえ、廃止する運びとなりました。 

 

※Automation エディションをご利用のお客様へ 

Automation エディションをご利用のお客様は、自動的に Enterprise エディションへ移行されます。 

現在のサブスクリプションの有効期限内は追加費用なくご利用いただけますが、更新時には Enterprise エディションの

料金が適用されますので、ご確認をお願いいたします。 

 

【変更】IoT Basic エディション 

「IoT Basic」エディションは、今後「機械のダッシュボード機能」と「接続されている機械のサポート」に特化したエディショ

ンへと移行いたします。これに伴い、以下の機能を廃止いたします。 

・ KPI 機能 

・ バーコードジョブ運用機能 

引き続き、ジョブ管理や高度な自動化機能をご利用いただく場合は、「Enterprise」エディションへの移行をご検討ください。 

 

【変更適用日】2025 年 9月にご提供予定の v3.7 から適用いたします。 

 

2. Enterprise エディションの新機能（Ver 3.5） 

「Enterprise」エディションでは、より高度で柔軟なジョブ管理を実現するため、CSV/XML によるジョブ管理機能を導入

いたします。 

① CSV/XML を活用したジョブの自動生成 

JDF 対応 MIS を導入されていない場合でも、CSV または XML 形式のファイルを活用したジョブ登録ができるよ

うになりました。 

② JDF ジョブと同等の管理機能とプリンターダッシュボード機能 

③ セットデータの対応 

CSV/XML によるジョブ管理機能では、製本・後加工機のセットデータには対応しておりません。 



JDF ジョブと同様にセットデータを反映させる場合は、「Ultimate Bindery」をご利用いただくことで、CSV/XML

形式で作成されたジョブに適用可能です。 

 

また、よりご利用いただきやすくなるようなご案内も予定しております。 近日中にお知らせいたしますので、ぜひご確認く

ださい。 

 

今後も皆様の業務効率化と生産性向上を支援するため、より一層の機能強化に努めてまいります。 

引き続き、iCE LiNK をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

【本件のお問い合わせ先】 

ホリゾン・インターナショナル株式会社 

戦略企画本部 ワークフローデザイン部  

TEL: 03-3863-5361 /+81-3-3863-5361 

 


